
AT@ 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 
CITTÀ MErnOPOLlfANA DI MILANO 

Atti n. 14561 del 07/ 10/2016- Fascicolol.6\2016\ 11 

UFRCIO D'AMBITO DEllA cmA METHOPOUTANA DI MILANO • AZIENDA SPECIALE 
VtAlE PICENO 60 • 20129 MILANO 
TELEFONO 02 710493 11 (CENTRALINO 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
07 OTTOBRE 2016 

I Deliberazione n. 5 del 07/10/2016 - Atti o. 14561 del 07/10/2016- Fascicolo 1.6\2016\11 

I Oggetto: Informativa in ordine al Collegio dei Revisori 

L'anno 2016, il giorno 07 del mese di Ottobre alle ore 10.00, in Viale Piceno n. 60 si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell'Ufficio d'Ambito della Città Metropolitana di Milano - Azienda 
Speciale; il Consiglio si è riunito presso la sede dell'Azienda previa convocazione inviata per 
mezzo di posta elettronica certificata nonché agli indirizzi mail di ogni componente per conto del 
Presidente del CDA il giorno 03/ 10/2016 (Prot. Uff. ambito n. 14255 del 03/10/2016). 
Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Egidio Fedele Dell'Oste Presidente X 
Paolo Sabbioni Vicepresidente X 
Giancarla Marchesi Consigliere X 
Ileana Musicò Consigliere X 
Angelo Rocchi Consigliere X 

Sono presenti per il Collegio dei Revisori: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Giuseooina Azzini Presidente X 
Pio Di Donato Componente X 
Luigia Riva Componente X 

L 'A vv. Italia Pepe in ossequio allo Statuto aziendale ed alla Deliberazione n. 7 del 29/05/2014 assume le 
funzioni di Segretario Verbalizzante assistita dal personale della Segreteria di Direzione con funzione di 
Segreteria del Consiglio di Amministrazione nella persona della Dr.ssa Sara Ferrero. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la proposta di deliberazione redatta all'interno; 
PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 

WWW.ATOCITIAMETROPOUTANADIMILANO.IT P.I: 083420409641REA: 20195871 PEC: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 



Atti n. 14561 del 07/ 1012016- Fascicolol.6\2016\ 11 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA cmA METROPOLITANA DI MILANO-AZIENDA SPECIALE 

A°"1RITO T!=RRITORIA1..E: OTTIMAL F VIALE p CENO f-1 2, 129 MtANO 
TELEFONO 12 71 "493 11 (CENTRALJN' 

RITENUTO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari di assumere decisioni al 
riguardo; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale Avv. Italia Pepe ai sensi dell'art. 49 dcl T.U. 
267/2000; 

con n. 5 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente. 

DELIBERA 
I) di approvare la proposta di deliberazione redatta all'interno, dichiarandola parte integrante del 

presente atto; 
2) di incaricare il Direttore ed i Responsabili dei competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali; 
3) data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con gli stessi voti unanimi e con separata 

votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

I Oggetto:-informativa in ordine al Collegio dci Revisori 

RELAZIONE TECNICA: 

Richiamato l'art. 16 dello Statuto Aziendale il quale, relativamente all'Organo di Revisione, 
dispone che: 

I . L 'Organo di Revisione, è costiluilo da un Collegio dei Revisori dei Conti, composto da Ire 
componenti ovvero da un revisore unico iscrilto nel Registro dei Revisori contabili ai 
sensi del D.Lgs. n. 8811992 e del D.Lgs. n. 39/2010. 

2. L 'Organo di Revisione viene nominalo dal Sindaco della Città Metropolitana e può essere 
confermato consecutivamente per una volta. 
[. ... } 

5. L'Organo di Revisione resta in carica fino al/ 'approvazione del bilancio relativo al terzo 
esercizio della carica e, comunque, fino alla ricostituzione del/ 'Organo di Revisione. 
[. . .} 

7. L'Organo di Revisione può essere revocalo dal Sindaco della Cillà Metropolitana solo per 
giusta causa. La deliberazione di revoca deve essere approvata con decreto del 
tribunale, sentito /'interessalo, ai sensi dell'ari. 2400 e.e, comma 2. 

Considerato che con decreto del Presidente della Provincia di Milano, ora Città Metropolitana, n. 
219 del 27/0212014, sono stati nominati quali componenti dell'Organo di Revisione dell'Ufficio 
d'Ambito il Dott. Pio Di Donato, la dr.ssa Luigia Riva ed il dott. Pietro Pilello, quest'ultimo con 
funzioni di Presidente, tutti iscritti al registro dei revisori Contabili. 

Atteso che in data 06/08/2016 il Dott. Pietro Pilello ha presentato al Sindaco Metropolitano le 
proprie dimissioni da Presidente del Collegio dei Revisori, trasmettendole altresì in copia 
all'attenzione del Presidente dell'Ufficio d'Ambito (Prot. Uff. Amb. n. 11501del08/08/2016). 

WWWATOCITIAMETROPOUTANADIMILANO.IT P.I: 08342040964 I REA: 2019587 I PEC: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 



Atti n. 14561 del 07/ 10/2016- Fascicolol.6\2016\ 11 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELIA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 

AMBlrO TERRITORIALE: OTTIMALE VIALE PICENO 60 • 20129 MILANO 
'TI • r DI t• rLAlllO TELEFONO 02 710493 11 (CENTRALINO 

Atteso che con decreto del 12.09.2016 (RG 2018/2016) il Sindaco Metropolitano ha provveduto a 
nominare con effetto immediato, in sostituzione del Dott. Pietro Pilello, quale componente 
dell'Organo di Revisione dell'Azienda Speciale, fino all'approvazione del bilancio 2016, la signora 
Giuseppina Azzini, conferendole altresì l'incarico di Presidente dell'Organo medesimo. 

n comporta alcun onere di spesa in capo all'Azienda Speciale; 

Il Presidente vista la Relazione Tecnica di cui sopra, presenta la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la relazione che precede contenente le motivazioni che giustificano l'adozione del presente 
provvedimento 

Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del Direttore Generale 

Visti: 
- lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito della Città Metropolitana di Milano; 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali"; 

Visto l'esito della votazione 

DELIBERA 

1. Di prendere atto dell'informativa in ordine alla nomina della Rag. Giuseppina Azzini quale 
nuovo Presidente dell'Organo di Revisione come da decreto del Sindaco Metropolitano del 
12.09.2016 (RG 2018/2016) per le motivazioni di cui alla relazione tecnica parte integrante 
della presente deliberazione. 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità 
contabile. 

WWWATOCITIAMETR<POUTANADIMILANO.IT P.I: 08342040964 I REA: 2019587 I PEC: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMBITO TéRRITORIALE OTTltvlALE 
CffTÀ t-•E rnOPOLITA~A 01 MILANO 

Alti n. 14561 del 07/ 10/2016- Fascicolo 1.6\2016\ 11 

UFACIO D'AMBITO DB.lA cmA METROPOLITANA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 2 ' 2 MILANO 
TELEFONO. 02 710493 11 CENTRALINO) 

3. Di demandare al Direttore Generale, per il tramite dei competenti uffici, la pubblicazione del 
presente provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

rilevata l'urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni ali' Azienda; 
visto l'art. 134 - IV comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
con unanime votazione, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

WWW.ATOCITTAMETROPOUTANADIMILANO.IT P.I: 08342040964 I REA: 2019587 I PEC: atocittametropolitanadimilano@Jegalmail.it 



Atti n. 14561 del 07/ 1012016- Fascicolol.6\2016\ 11 

AT@ 
AMBITO TERRITORIALE OTT'MALE 
c1nA METROPOLITANA DI MILANO 

UFRCIO D'AMBITO DB.LA cmA METROPOLITANA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO 02 710493 11 (CENTRALINO 

P ARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA TECNIC AMMI IS-TRATIVA 
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n 00) 

IL DIRETIORE GENERALE 

A vv. Italia Pepe 

data 07/10/2016 

P'I SI DICHIARA CHE L' ATTO ON C PORTA RIFLESSI DIRETTI O INDlRETTI SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO-F IARIA DELL'UFFICIO D'AMBITO E PERTANTO 

Nome Avv. Italia Pepe 

r Favorevole 
r Contrario 

nome data finna 

NON E' DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITA' CONTA E 

Data07/ l0/2016 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
(inserito nell' atto ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETIORE GENERALE 

-- --------------

--

WWW.ATOCITIAMETROPOUTANADIMllANO.IT P.I: 083420409641REA:20195871 PEC: atocittametrupolitanadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMBITO TERrNORIALE OTTIMALE 
CIT ... A ME; moPOU fANA DI MILANO 

Atti n. 14561 del 07110/2016- Fascicolol .6\2016\ 11 

UFACIO D'AMBITO DEllA CITTA METROPOLITANA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 6n 2'112 j M LANO 
TE..EFONO 02 71 493 11 (CENTRALINO) 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione 
mediante inserimento nell'Albo Pretorio online dell'Ufficio d'Ambito de Città Metropolitana di 
Milano, ai sensi dell'art.32, co.l, L. 18/06/2009 n. 69, nonch9 er- blicazione in amministrazione 
trasparente ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 se do rn. 
Milano lì 07/10/2016 

ESECUTIVIT A' 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

i;;- in quanto dichiarata irrmediatamente esegubile ai sensi del 4° conma dell'art.134 del D. L~. 
n267/2000. 

r per decorrenza dei tennini di cui al 3 ° comma dell'art.134 del D. L~. n 

Milano lì 07/10/2016 

WWW.ATOCITIAMETROPOLJTANADIMILANO.IT P.I: 08342040964 I REA: 2019587 I PEC: alocittametropolitanadimìlano@legalmail.it 


